PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ №  ___________

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.12.2019 №3857-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.12.2017 № 07-п, постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.08.2020 № 1667-п «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности в печатных СМИ», постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.08.2020 № 1668-п «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и распространения (вещания) радиопрограммы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.12.2019 №3857-п, (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к Муниципальной программе:

1.1.1. Пункт 1 раздела «Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие 01.

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни
	Информирование населения через СМИ
	%
	Приоритетный целевой

	100,00
	218,54
	219,13
	219,72
	220,31
	220,91

».

1.2. В приложении №3 к Муниципальной программе:

1.2.1. В приложении №1 к подпрограмме I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» (далее Подпрограмма I):

1.2.1.1. Пункты 1., 1.1., 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие 01.

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни

	Всего
	55000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	Отдел взаимодействия со СМИ
	Информирование населения через СМИ – 2020г. - 218,54%, 2021г. – 219,13%, 2022г. – 219,72%, 2023г. – 220,31%, 2024г. – 220,91%.

	в том числе: бюджет городского округа Ступино
	55000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 01.01.

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности в печатных СМИ
	Освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Ступино Московской области в печатных СМИ, выходящих на территории городского округа Ступино Московской области (дважды в неделю)

Предоставление субсидий в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа Ступино Московской области (ежемесячно)
	Всего
	35000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Отдел взаимодействия со СМИ

Финансовое управление
	Повышение уровня информирования населения городского округа Ступино путём размещения информации в печатных СМИ объемом 1510 полос A3 в год

	в том числе: бюджет городского округа Ступино
	35000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 01.02

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности путем изготовления и распространения (вещания) радиопрограммы
	Изготовление и распространение (вещания) на территории городского округа Ступино Московской области радиопрограммы о деятельности органов местного самоуправления (5 раз в неделю)

Предоставление субсидий в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа Ступино Московской области (ежемесячно)
	бюджет городского округа Ступино
	10000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	Отдел взаимодействия со СМИ

Финансовое управление
	Размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления городского округа Ступино Московской области в выпусках радиопрограмм объемом 8000 минут в год.

	1.3.
	Мероприятие 01.03

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач
	Изготовление и распространение (вещания) на территории городского округа Ступино Московской области телепередач о деятельности органов местного самоуправления (5 раз в неделю)
Предоставление субсидий в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа Ступино Московской области (ежемесячно)
	бюджет городского округа Ступино
	10000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	Отдел взаимодействия со СМИ

Финансовое управление
	Информирование о деятельности органов местного самоуправления городского округа Ступино Московской области объемом 1000 видео сюжетов в год.

».

1.2.2. В приложении №2 к Подпрограмме I:

1.2.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие 01.

Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни
	55000,0
	0,0
	Информирование населения через СМИ
	%
	Приоритетный целевой

	100,00
	218,54
	219,13
	219,72
	220,31
	220,91

».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Ступино

Московской области
В.Н. Назарова

Визы:

Заместитель главы

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
Л.В. Петрожицкая

Заместитель главы

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
Ю.Ю. Калинина

Председатель комитета по правовой работе

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
Н.Г. Кепова

Председатель комитета по работе
с молодежью и молодежной политике

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
О.А. Шишкова

И.о. начальника финансового управления

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
Т.Е. Калабина

Начальник управления экономики и инвестиций
администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
А.П. Сакулина

Начальник отдела взаимодействия со СМИ

администрации городского округа Ступино

Московской области

«____»_______________2020г.
О.В. Дунайцева

Список рассылки:

в дело – 2, отдел взаимодействия со СМИ, отдел кадров, архивный отдел, фин. упр., комитет по правовой работе, упр. экон. и анв., комитет по работе с мол. и мол. политике – по 1.

Бобрик Данила Михайлович

+7 (496) 642-28-67